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Lokalt initiativ – Projektbeskrivelse 
 
 

Initiativet er:  
 
At lave et anderledes valgfag for 7.-9. årg., som giver mulighed for nye fællesskaber. 
 
Område: (skole, hal og foreninger der involveres): 
 
Stoholm Fritids- og kulturcenter, Stoholm Borgerforening, trivselspiloterne i Stoholm, Møn-
sted/Sparkær skole, Stoholm skole, Virksund Havkajakklub, Mønsted IF, Sparkær Idræts-
forening, Plejecenter Birkegården, Fjends bridgeklub, Fjends Gymnastikforening, Bech 
rådgivning (Stoholm), Sport på Tværs (Stoholm), Viborg Ungdomsskole/Hans Jensen, 
Fjends Fotoklub, Sportsfiskerforeningen(Viborg), Stoholm IF, Fjends lystfiskerforening 
 
Tovholder: 
 
Susanne Bak 
 
Projektgruppens medlemmer: 
 
Susanne Bak og Jane Brøndum (Stoholm borgerforening og trivselspiloter), Jan ChrIstian-
sen (Stoholm Fritids- og kulturcenter), Jakob Busch (Mønsted/Sparkær skole), Susanne 
Henriksen og Bente Skodborg Jensen (Stoholm skole) 
 
Formål med initiativet: 
 
At få så mange børn og unge som muligt med i nogle fællesskaber. 
 
  
Initiativets konkrete mål: 
 
For at styrke alle børns trivsel og for at understøtte de børn, der ikke deltager i fritidsfælle-
skaber, præsenteres de for en række muligheder både som frivillig og i foreningsregi ifht. 
at møde aktiviteter, der kan løfte trivslen og engagementet. 
 
 
 
Hvilke aktiviteter igangsættes? 
 
Efter sommerferien startes et ca. 13 ugers valgfagsforløb, hvor de unge mennesker bliver 
præsenteret for og får mulighed for at afprøve forskellige aktiviteter. Der er flg. aktiviteter: 
Cheerleading, kajak, jumping fitness, plejehjemmet, fluebinderi, fiskeri, bocart, yoga, 
skumhåndbold, crolf, ringo, kroket, gymnastik, foto og bridge 
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Evaluering: Vi starter med evaluering af projektet i uge 37. Her har vi et billede af, hvor 
stor interessen har været, og hvordan elever, lærere og samarbejdspartnere har oplevet 
de første gange. Herefter tager vi stilling til, om det skal fortsætte og evt. i hvilken form. 

 
 
 

Projektbeskrivelsen sendes til lbjo@viborg.dk 
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